Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Видимская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 136

от 04.09.2023г                                                                                                   п. Видим

«Об утверждении состава наркопоста-

поста Здоровья на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с законом Иркутской области «О профилактике незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в

Иркутской области» от 07.10.2009 года  № 62/28-оз (с изменениями на 28.06.2016 года),

ст. 14 Федерального  закона Российской Федерации от 26.06.1999 года № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

приказом министерства образования Иркутской области и министерства здравоохранения

Иркутской области от 02.08.2013 года № 52-мпр/130-мпр (Инструктивно-методические

указания по порядку организации и деятельности общественных наркопостов-постов

Здоровья в учреждениях основного общего и среднего (полного) общего образования),

приказом министерства образования Иркутской области и министерства здравоохранения

Иркутской области от 04.10.2017 года № 70-мпр/62-мпр (о внесении изменений в

вышеуказанный приказ), с целью эффективной профилактики употребления ПАВ в

образовательной среде и формирования навыков здорового образа жизни обучающихся

Приказываю:

Утвердить состав наркопоста-поста Здоровья на 2023-2024 учебный год:

Хлебникова Наталья Михаиловна–Зам директора по ВР, председатель

Петрякова Нэля Борисовна - социальный педагог

Серова Марина Викторовна - педагог-психолог

Королева Анастасия Эдуардовна - медицинский работник

Игнатова Марина  Николаевна  - учитель биологии

Караваева Вероника Валерьевна  - председатель общешкольного родительского комитета

Красноштанова Анастасия Владимировна  - ученица 9 класса, председатель Совета

старшеклассников

Боброва Людмила Викторовна  -  классный руководитель

Утвердить план заседаний наркопоста-поста Здоровья на 2023-2024 учебный год.

Утвердить план профилактических мероприятий по профилактике употребления ПАВ

обучающимися на 2023-2024 учебный год.

Проводить заседания в соответствие с Положением о наркопосте-посте Здоровья: не реже

1 раза в четверть, внеплановые заседания по необходимости.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                   /О.А. Тхорева/

С приказом ознакомлены:__________Хлебникова Н.М.

____________Петрякова Н.Б.

  ___________Серова М.В.

___________Королева А.Э.

 ___________Игнатова М.Н.

 ___________Караваева В.В.

 ___________Красноштанова А.В.

  ___________Боброва Л.В.

		2024-05-21T12:31:35+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Видимская средняя общеобразовательная школа